Rua Frei Damião de Bozzano, 07 – Centro – Itapororoca/PB – CEP: 58.275-000

Endereço eletrônico: www.itapororoca.pb.gov.br

EDITAL N° 001/2024 – SELEÇÃO DE PROFESSORES -PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO – PROGRAMA ESCOLAS

INTEGRAIS – ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO, CONSIDERANDO CRITÉRIOS DE

DESEMPATE, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

O Secretário de Educação do Município de Itapororoca/PB, tendo em vista o

disposto na Lei Municipal nº 366/2013, torna público o resultado final, considerando

critérios de desempate, do Processo Seletivo Simplificado para a Contratação

Temporária, por tempo determinado, aberto pelo Edital n° 001/2024, mediante as

condições estabelecidas neste edital.

1. HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

1.1. Divulga-se o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para a

Contratação Temporária, por tempo determinado, aberto pelo Edital n° 001/2024,

considerando critérios de desempate previstos neste mesmo Edital, e sua homologação,

para o cargo de Profissionais da Educação (Professor do Ensino Fundamental – Anos

Iniciais – Programa Escolas Integrais).

1.2. A relação dos candidatos classificados na reserva de vaga para Pessoa com

Deficiência, em ordem de classificação, está disponível, na íntegra, no Anexo II deste

Edital.

1.3. A relação dos candidatos classificados na Ampla Concorrência, em ordem

de classificação, está disponível, na íntegra, no Anexo I deste Edital.

1.4. O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado para a Contratação

Temporária, por tempo determinado, aberto pelo Edital n° 001/2024 será para o ano

letivo de 2024, a contar da publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma

única vez, para o próximo ano letivo, a critério do Poder Executivo, antes de expirado o

prazo de vigência original.

Itapororoca/PB, 09 de fevereiro de 2024.

Município de Itapororoca/PB

Rua Frei Damião de Bozzano, 07 – Centro – Itapororoca/PB – CEP: 58.275-000

Endereço eletrônico: www.itapororoca.pb.gov.br

ANEXO I

EDITAL N° 001/2024 – SELEÇÃO DE PROFESSORES -PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO – PROGRAMA ESCOLAS

INTEGRAIS – ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA

CARGO: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – ENSINO INTEGRAL – PCD
ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE

NASCIMENTO

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

01 00016 JOSINALDO OLIVEIRA DA SILVA 23/10/1991 60 APROVADO

Itapororoca, 09 de fevereiro de 2024.

COMISSÃO PERMANENTE PARA ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE

PROCESSOS SELETIVOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Rua Frei Damião de Bozzano, 07 – Centro – Itapororoca/PB – CEP: 58.275-000

Endereço eletrônico: www.itapororoca.pb.gov.br

ANEXO II

EDITAL N° 001/2024 – SELEÇÃO DE PROFESSORES -PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO – PROGRAMA ESCOLAS

INTEGRAIS – ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA

CARGO: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – ENSINO INTEGRAL
ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE

NASCIMENTO

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

01 00019 RODRIGO FLORENTINO DA SILVA 28/04/1994 72 APROVADO

02 00025 KALINE BEZERRIL DA SILVA 17/03/1997 72 APROVADA

03 00039 DAYSE ANA DA SILVA FERREIRA 09/10/1980 64 APROVADA

04 00020 ANA KARLA SILVA DOS SANTOS 16/03/1988 60 APROVADA

05 00027 ANYELI FRANÇA DOS SANTOS 26/11/1997 56 APROVADA

06 00015 HUANNY KESSIA DUARTE DA SILVA 15/02/1991 56 APROVADA

07 00034 SHEILA KALINE VIEITA MOTA 01/03/1992 56 APROVADA

08 00006 MARIA APARECIDA DA SILVA 01/09/1973 52 APROVADA

09 00017 MARIA DA GUIA VIEGAS FERREIRA DA SILVA 04/01/1980 52 APROVADA

10 00018 JOSENILDA CANDIDO DO NASCIMENTO DUARTE 01/03/1980 52 CLASSIFICADA

11 00026 ANA PAULA SOUZA DA SILVA 25/07/1981 52 CLASSIFICADA

12 00014 TATIANE MARIA DA SILVA 10/09/1993 52 CLASSIFICADA

13 00028 CILIANE DA SILVA CORDEIRO 10/11/1995 52 CLASSIFICADA

14 00032 KALLYDA RODRIGUES CRUZ DE OLIVEIRA 20/12/2000 52 CLASSIFICADA

15 00037 FELIX SEBASTIÃO DA SILVA 16/10/1981 40 ELIMINADO

16 00030 CLAUDIA PAULINO DA SILVA 04/10/1982 40 ELIMINADA

17 00035 SIMONE ALMEIDA DA SILVA 07/08/1985 36 ELIMINADA

18 00033 ADILMA PAULA SANTOS DA COSTA 08/07/1988 36 ELIMINADA

19 00036 JOMARA DE OLIVEIRA RODRIGUES 02/11/1994 36 ELIMINADA

20 00038 JOÃO MARINHO BATISTA 23/06/1985 32 ELIMINADO

21 00021 JOSÉ WILLIAMS DA SILVA 19/05/1987 32 ELIMINADO

22 00029 ATIENE COSTA PEREIRA 10/07/1984 24 ELIMINADA

23 00022 RAFAELLA FERNANDES DO NASCIMENTO 27/02/1993 24 ELIMINADA

24 00031 SILVÂNIA DIAS DOS SANTOS 25/05/1979 20 ELIMINADA

25 00011 DANIELE CABRAL DA SILVA 16/09/1983 -- ELIMINADA

26 00024 LEOMAR BARBOSA DE SOUZA 17/11/1982 -- ELIMINADA

27 00010 MARIA ALICE SILVA DE FRANÇA 11/05/1995 -- ELIMINADA

28 00023 MARIA VITORIA ALEXANDRINO DE SOUZA 25/06/1997 -- ELIMINADA

29 00009 RICARDO CLAUDINO DA SILVA 04/03/1994 -- ELIMINADO

Itapororoca, 09 de fevereiro de 2024.

COMISSÃO PERMANENTE PARA ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE

PROCESSOS SELETIVOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.